INDIANS FUTEBOL AMERICANO

ATA DA ASSEMBLÉIA ORDINÁRIA – FUNDAÇÃO

Aos 16 dias do mês de fevereiro de 2024, às 20:00 horas, reuniram-se no endereço

Rua Bortolo Ferro, n° 500, na cidade de Paulínia – SP, CEP 13.148-902, para a 1ª

Reunião Oficial/Técnica, com o propósito de fundarem a associação “INDIANS

FUTEBOL AMERICANO” as seguintes pessoas: Julio César Ferreira Ramos,

brasileiro, maior, capaz, Solteiro, Agente de Segurança Penitenciário, portador do RG

48.232.242-1, inscrito sob CPF nº 374.133.538-70, residente e domiciliado a Rua das

Roseiras, nº 418 – Jardim São Sebastião, Hortolândia-SP – CEP 13.187-166;

Jefferson Ferreira de Andrade, brasileiro, maior, capaz, divorciado, Empresário,

portador do RG 22.763.962-5, inscrito sob CPF nº 097.589.708-01, residente e

domiciliado a Avenida Dr. Campos Sales nº 968 apto 18, Centro, Campinas-SP – CEP

13010-081; Lucas Henrique Queiroga, brasileiro, maior, capaz, solteiro, Preparador e

Operador CNC, portador do RG 49.541.927-8, inscrito sob o CPF nº 417.940.558-00,

residente e domiciliado a Rua Garça nº 15, Vila Industrial, Campinas-SP – CEP 13035-

140; Alex Paulino, brasileiro, maior, capaz, casado, Analista de Materiais, portador do

RG 40.033.159-7, inscrito sob CPF nº 230.753.538-17, residente e domiciliado a Rua

Professor Zeferino Vaz, nº 661, Santa Terezinha, Paulínia-SP – CEP 13.140-782;

Evandro Trevizan Domiciano, brasileiro, maior, capaz, solteiro, Analista de Marketing,

portador do RG 36.855.264-0, inscrito sob CPF nº 365.096.918-17, residente e

domiciliado a Avenida Washington Luís, nº 1800 casa 135, Vila Mariana, Campinas-SP

– CEP 13.042-907; Dyego Vieira da Motta, brasileiro, maior, capaz, casado, Analista

de sistemas, portador do RG 53.991.575-0, inscrito sob CPF nº 091.404.167-39,

residente e domiciliado a Avenida José Puccinelli, nº 130, Cascata, Paulínia-SP – CEP

13.146-000; Maria Julia dos Santos Peinado, maior, capaz, brasileira, solteira, Auxiliar

administrativo, portadora do RG 53.643.883-3, inscrita sob CPF nº 497.651.498-67,

residente e domiciliada a Rua Marcio Ribeiro de melo, nº 102, Loteamento Residencial

Porto Seguro, Campinas-SP -  CEP 13.057-123; Pedro Alves Maia, brasileiro, maior,

capaz, solteiro, dentista, portador do RG 39.197.005-7, inscrito sob CPF nº

502.533.498-50, residente e domiciliado a Rua Helena steimberg, nº 1210, Jardim São

Carlos, Campinas-SP – 13.092-481; Luis Fernando Soares Tontoli, brasileiro, maior,

capaz, Solteiro, Educador físico, portador do RG 28.041.405-5, inscrito sob CPF nº

280.657.828-09, residente domiciliado a Rua Iboti, nº 475 – fundos, Vila Maria,

Campinas-SP – CEP 13.041-770; Para coordenar os trabalhos os associados

fundadores escolheram por aclamação o Senhor Alex Paulino, para presidir a

Assembléia Geral; que assumindo, designou a mim, Senhor Pedro Alves Maia, para

secretariar os trabalhos e redigir a ata dos mesmos. Por solicitação do Sr. Presidente,

li o Edital de Convocação afixado na sede da Associação no dia 16 de fevereiro de

2023, bem como enviado individualmente a todos os interessados; após solicitação do

Presidente, passei a ler o projeto de Estatuto Social. Na medida que o mesmo ia

sendo lido, o Senhor Presidente colocava, artigo por artigo, em discussão e votação.

Ao final, verificou-se que o Estatuto Social foi aprovado, nos termos da cópia anexa,

pela maioria dos presentes. Determinou, a seguir o Senhor Presidente que fossem

eleitos os membros da Diretoria e do Conselho Fiscal, para o próximo biênio,

período de 01 de março de 2024 a 28 de fevereiro de 2026, por aclamação foram

assim eleitos e empossados as seguintes pessoas, Presidente: Alex Paulino,

brasileiro, maior, capaz, casado, Analista de Materiais, portador do RG 40.033.159-7,

inscrito sob CPF nº 230.753.538-17, residente e domiciliado a Rua Professor Zeferino

Vaz, nº 661, Santa Terezinha, Paulínia-SP – CEP 13.140-782; Vice-presidente:

Pedro Alves Maia, brasileiro, maior, capaz, solteiro, dentista, portador do RG

39.197.005-7, inscrito sob CPF nº 502.533.498-50, residente e domiciliado a Rua

Helena steimberg, nº 1210, Jardim São Carlos, Campinas-SP – 13.092-481;

Tesoureiro: Evandro Trevizan Domiciano, , brasileiro, maior, capaz, solteiro,

Analista de Marketing, portador do RG 36.855.264-0, inscrito sob CPF nº 365.096.918-

17, residente e domiciliado a Avenida Washington Luís, nº 1800 casa 135, Vila

Mariana, Campinas-SP – CEP 13.042-907; 1º Diretor Full Pads: Luis Fernando

Soares Tontoli, brasileiro, maior, capaz, Solteiro, Educador físico, portador do RG

28.041.405-5, inscrito sob CPF nº 280.657.828-09, residente domiciliado a Rua Iboti,

nº 475 – fundos, Vila Maria, Campinas-SP – CEP 13.041-770; 2º Diretor Full Pads:

Dyego Vieira da Motta, , brasileiro, maior, capaz, casado, Analista de sistemas,

portador do RG 53.991.575-0, inscrito sob CPF nº 091.404.167-39, residente e

domiciliado a Avenida José Puccinelli, nº 130, Cascata, Paulínia-SP – CEP 13.146-

000; 1º Diretor Flag: Lucas Henrique Queiroga, , brasileiro, maior, capaz, solteiro,

Preparador e Operador CNC, portador do RG 49.541.927-8, inscrito sob o CPF nº

417.940.558-00, residente e domiciliado a Rua Garça nº 15, Vila Industrial, Campinas-

SP – CEP 13035-140; 2º Diretor Flag: Jefferson Ferreira de Andrade, brasileiro,

maior, capaz, divorciado, Empresário, portador do RG 22.763.962-5, inscrito sob CPF

nº 097.589.708-01, residente e domiciliado a Avenida Dr. Campos Sales nº 968 apto

18, Centro, Campinas-SP – CEP 13010-081; 1º Diretora Departamento Feminino:

Maria Julia dos Santos Peinado, maior, capaz, brasileira, solteira, Auxiliar

administrativo, portadora do RG 53.643.883-3, inscrita sob CPF nº 497.651.498-67,

residente e domiciliada a Rua Marcio Ribeiro de melo, nº 102, Loteamento Residencial

Porto Seguro, Campinas-SP -  CEP 13.057-123;; Conselheiros Fiscais: 1) Julio

César Ferreira Ramos, brasileiro, maior, capaz, Solteiro, Agente de Segurança

Penitenciário, portador do RG 48.232.242-1, inscrito sob CPF nº 374.133.538-70,

residente e domiciliado a Rua das Roseiras, nº 418 – Jardim São Sebastião,

Hortolândia-SP – CEP 13.187-166; 2) Fernando Pacheco Yunes, brasileiro, maior,

capaz, solteiro, Estudante, portador do RG 1.811.663-9 SSP/MG, inscrito sob CPF nº

116.375.886-82, residente e domiciliado a Rua dona Ester Nogueira, Nº 188, Bairro

Vila Nova, Campinas-SP – Cep: 13.073-040 e 3) Ricardo Julio Giachini, brasileiro,

maior, capaz, solteiro, profissional autômo, portador do RG 43.575.815-9 SSP/SP,

inscrito sob CPF nº 342.997.738-02, residente e domiciliado a Rua Getulina, nº 109,

Parque Industrial, Campinas-SP – 13.031-030; A seguir, foi colocado em votação e

aprovado por unanimidade o endereço da sede da associação, a saber, Rua

Malavazzi, nº725, Bairro Jardim Fortaleza, Município de Paulínia/SP. Por fim, o

Presidente passou a direção dos trabalhos ao Vice – Presidente, que assumindo,

agradeceu a presença de todos, congratulando-se pela fundação da associação e

agradecendo, em seu nome e no dos demais membros eleitos; E assim, não tendo

nada mais a tratar, solicitou que fosse redigida a presente, após os quais, foi a mesma

lida e aprovada pelos presentes, como boa, valiosa e verdadeira, razão pela qual,

juntamente com o Senhores Presidente e Vice-Presidente, eu (secretário) a

assinamos.

Paulínia, 16 de fevereiro de 2024.

_______________________

Alex Paulino

Presidente

_______________________

Pedro Alves Maia

Vice - Presidente

_______________________

Pedro Alves Maia

Secretário

Presentes:

1. __________________________________________________________

2. __________________________________________________________

3. __________________________________________________________

4. __________________________________________________________

5. __________________________________________________________

6. __________________________________________________________

7. __________________________________________________________

8. __________________________________________________________

9. __________________________________________________________

10. __________________________________________________________

11. __________________________________________________________

12. __________________________________________________________

13. __________________________________________________________

14. __________________________________________________________

15. __________________________________________________________

16. __________________________________________________________

17. __________________________________________________________

		2024-02-27T10:43:22-0300

		2024-02-27T10:46:53-0300

		2024-02-27T11:09:59-0300

		2024-02-27T17:25:11-0300

		2024-02-27T18:12:53-0300

		2024-02-28T08:19:24-0300

		2024-02-28T10:29:08-0300

		2024-02-28T11:06:17-0300

		2024-02-28T12:18:17-0300

		2024-02-28T12:19:39-0300

		2024-03-01T14:28:34-0300